

**PE Nº 017/2020
ESCLARECIMENTO I**

O **BANPARÁ S/A** leva ao conhecimento de todos os interessados os seguintes esclarecimentos, relativos à licitação em epígrafe:

PERGUNTA 1: O valor estimado para contratação previsto no item 1.1.5 é de **R\$ 4.940.163,00**. Ocorre que a planilha contida no Adendo I - Descrição Detalhada dos Itens – Valores Limite, ao considerarmos as multiplicações das quantidades pelos valores unitários, resulta o valor de **R\$ 5.438.571,75**. Dessa forma vimos solicitar as devidas correções nos valores.

RESPOSTA 1: O edital será republicado com Adendo I - (Descrição Detalhada dos Itens) devidamente ajustado.

Claudia Miranda
Pregoeira